**A**ctus est Hieronymus, <sup>pari</sup> tempus alio non ignobili Spiritus vite ma-  
gistro. Is fuit Ioannes Petrus Carrara Vir, &c. Paulus Quartus  
&c. huius opera, & consilio vtebatur assidue Hieronymus, eique tan-  
tum deferbat, nihil vt eo inconsulto moliretur, & ideo multa dein-  
ceps a Hieronymo sua sponte gesta Carrara consilijs adscribebantur.

Ex eodem Turtura in vita pag. 66.

Sed vnde tantæ in Christiana disciplina progressiones exstiterint nec in-  
iucundum, nec inutile Christiano lectori erit cognoscere aggressus  
euellere; quam inimicus homo in eius animo superseminauerat ziza-  
niam dum veterno peccatorum consopitus detineretur, ita sibi cum  
vitijs

*diuisione imminuit*

vitij agendum putat, vt non omnia simul iusto praelio adoriatur, sed quasi singulorum viribus, scorsim bellum inferat, interitumque moriatur, idque tentatum ex animi sententia cessit; Nam cum aliquod vitium ex ijs, cui diu, multumque assuenerat contrariae virtutis, actibus quaterere, & pietatis machinis euertere conaretur, non longam post oppugnationem tandem victoria poteratur, eoque prostrato, ac penitus deiecto, aliud in aciem pronocabat, rursusque aduersa virtutis exercitijs oppugnatione instructa, non prius desistebat, quam ex pugnano vitio, virtus in animo dominaretur, tum ad reliqua pari pugna, victoriaeque cursum pergebat, &c.

pag. 57. Nec dissimili ratione ceteros informabat, cum enim ex eo ~~alio~~ nobilis quidam eius per familiaris, qui Hieronymi exemplo, & exhortatione oppressam sceleribus conscientiam exomare aggressus accurata, & diligenti confessione collectum per multos annos peccatorum exitiale virus euomerat, quareret diligenter, quibusnam gradibus in posterum certam salutis rationem inire, & illius vestigia posset insistere, hoc vnum illi ingerebat Hieronymus, amice, si quis peccatorum labe deterfa, et cordis puritas est in votis, quae non indignetur Christum Dominum excipiat hospitio, certum aliquod, & singulare vitium primo aggressus, eo satis idonea, & iudice castigatione emendato, ad reliqua scorsim perget, & breui recuperatam sanitatem experire.

## Ex Albano in Vita fol. 10. vsque ad 11.

**S**Tando in questo il seruo di Dio, e vedendo quel detto Euangelico chi vuol venire doppo me, neghi se medesimo, e pigli la sua Croce, e mi segua. Si risolse ad ogni suo potere imitare il suo caro Maestro Christo. Laonde il valoroso nuouo Soldato scritto nella santa militia sua, &c. fuggendo le vanità, e le leggerezze, come vna peste dell'anima, non volendo, che l'affetto di se stesso, &c. essercitossi finalmente di star fisso in quell'vno tanto necessario, che fa il Crocefisso, e nell'offeruanza de precetti, e consigli, &c. cominciò con digiuni a vincere la gola, vegliaua la notte, ne mai se non stanco andaua a letto, leggeua, oraua, s'affaticaua, humiliuasi quanto più poteva nel vestire, nel parlare, nel conuersare, e molto più nel cuore reputandosi nulla, e tutto quello, che era di buono in lui riconosceua dalla gratia del Signore e con tutto ciò staua sempre allegro, saluo quando si ricordaua de suoi peccati, li quali volendo del tutto sradicare dall'animo suo, seruaua quest'ordine; Prima si proponeua vn peccato, poi con quotidiane proue per la virtù contraria si sforzaua vincerlo, il quale vinto passaua ad vn'altro, e così col aiuto del Signore, il quale li donaua ogni giorno maggior favore, in breue suelse ogni pianta di vitio dalla mente sua, e si rese più atto a riceuere la sementa della diuina gratia, onde spesso ricordaua queste parole, fratello se vuoi purgare l'anima tua dalli peccati, acciò diuenti Casa del Signore, comincia pigliarne vno per i capelli tanto che lo gastighi a tuo modo, e poi vattene agl'altri, e presto col diuino aiuto farai sano.